O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, pessoa jurídica de direito público, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado pelo seu Secretário Municipal, PEDRO HERMANN 

MADEIRO, torna público a celebração do DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 246/2023 SMS, com a

empresa: LINK TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, no valor estimado de R$ 2.980,00(dois mil, novecentos e 

oitenta reais) referente a ao suporte, manutenção e atualização em software para vigilância sanitária. 

Coruripe - AL, 29 de dezembro de 2023.
 PEDRO HERMANN MADEIRO

Secretário Municipal de Saúde

Registro Nº: 04374

 

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ALAGOAS EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 227/2023 
SMS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016023/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

FORNECEDOR: BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA 
CNPJ: 46.137.612/0001-21. Valor global R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Data da assinatura 22/12/2023. 
Coruripe/AL.
PEDRO HERMANN MADEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Registro Nº: 04375

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 006/2024 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023

[...]

aquisição de material de construção para serem usados na requalificação das agências dos correios, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração Contratada: L C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 03.284.161/0001-42, Data de assinatura: 20/02/2024. Valor R$ 15.128,89 (quinze mil  
cento e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível 

no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/ AL, 20 de fevereiro de 2024.

[...]

Piauí, na estrada de acesso ao povoado Conceição, no município de Coruripe/AL. BASE LEGAL: art. 24, inc. IV da 
Lei Federal n.º 8.666/1993. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. 
CONTRATADA: TRIPOLI CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ/MF: 09.641.508/0001-43. 
VALOR GLOBAL: R$ 421.434,56 (quatrocentos e vinte e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023.

Coruripe/AL, 29 de dezembro de 2023.

Wanderlea Silva Nunes
Secretária Municipal de Administração

* Publicado no mural de avisos da Secretaria Municipal de Administração em 29 de dezembro de 2023.

[...]

00014996/2023, para a contratação da empresa TRIPOLI CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.641.508/0001-43, para a construção de ponte sobre o rio Piauí, na estrada de 
acesso ao povoado Conceição, no município de Coruripe/AL, com valor global de R$ 421.434,56 (quatrocentos e 
vinte e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Encontrando-se este processo 
administrativo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666, de 21 de janeiro de 1993, e sendo a Nota Técnica da 
Controladoria Geral do Município e o Parecer jurídico favoráveis, fica autorizada a contratação, consoante minuta

[...]

Associação, bem como os compromete a  disponibilizar recursos financeiros coperacionais, a exemplo das demais 
entidades que compõem a região Lagoas e Mares do Sul, para ajudar na manutenção das atividades da INSTÂNCIA 
e que devem ser empregados exclusivamente para alcançar os objetivos gerais e específicos previstos em       seu 
Estatuto. Valor: R$ 16.944,00 (Dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro reais.) Validade: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO: 19 de fevereiro de 2024.

  
Maceió/AL, 20 de fevereiro DE 2024.

Wanderlea Silva Nunes
Secretária Municipal de Administração

Registro Nº: 04390